
 

PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO

1 3.618,47R$     1 5.215,66R$     1 7.456,23R$     

2 3.708,93R$     2 5.346,05R$     2 7.642,64R$     

3 3.801,66R$     3 5.479,70R$     3 7.833,70R$     

4 3.896,70R$     4 5.616,70R$     4 8.029,54R$     

5 3.994,11R$     5 5.757,11R$     5 8.230,28R$     

6 4.093,97R$     6 5.901,04R$     6 8.436,04R$     

7 4.196,32R$     7 6.048,57R$     7 8.646,94R$     

8 4.301,22R$     8 6.199,78R$     8 8.863,11R$     

9 4.408,75R$     9 6.354,78R$     9 9.084,69R$     

10 4.518,97R$     10 6.513,64R$     10 9.311,81R$     

11 4.631,95R$     11 6.676,49R$     11 9.544,60R$     

12 4.747,75R$     12 6.843,40R$     12 9.783,22R$     

13 4.866,44R$     13 7.014,48R$     13 10.027,80R$   

14 4.988,10R$     14 7.189,84R$     14 10.278,50R$   

15 5.112,80R$     15 7.369,59R$     15 10.535,46R$   

16 5.240,62R$     16 7.553,83R$     16 10.798,84R$   

17 5.371,64R$     17 7.742,68R$     17 11.068,82R$   

18 5.505,93R$     18 7.936,24R$     18 11.345,54R$   

19 5.643,58R$     19 8.134,65R$     19 11.629,17R$   

20 5.784,67R$     20 8.338,02R$     20 11.919,90R$   

21 5.929,28R$     21 8.546,47R$     21 12.217,90R$   

22 6.077,52R$     22 8.760,13R$     22 12.523,35R$   

23 6.229,45R$     23 8.979,13R$     23 12.836,43R$   

24 6.385,19R$     24 9.203,61R$     24 13.157,34R$   

25 6.544,82R$     25 9.433,70R$     25 13.486,28R$   

26 6.708,44R$     26 9.669,54R$     26 13.823,43R$   

27 6.876,15R$     27 9.911,28R$     27 14.169,02R$   

28 7.048,06R$     28 10.159,06R$   28 14.523,24R$   

15 XV

8 VIII 12 XII 16 XVI

7 VII 11 XI

13 XIII

6 VI 10 X 14 XIV

ANALISTA JUDICIÁRIO ESPECIAL

JANEIRO/2015     TABELA DE ENQUADRAMENTO DO QUADRO PERMANENTE

5 V 9 IX

TÉCNICO JUDICIÁRIO ANALISTA JUDICIÁRIO



 

 

PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO

1 I 1 2.235,92R$     5 V 1 3.618,47R$     9 IX 1 5.215,66R$     1 5.215,66R$        13 XIII 1 7.456,23R$     

2 2.291,82R$     2 3.708,93R$     2 5.346,05R$     2 5.346,05R$        2 7.642,64R$     

3 2.349,11R$     3 3.801,66R$     3 5.479,70R$     3 5.479,70R$        3 7.833,70R$     

4 2.407,84R$     4 3.896,70R$     4 5.616,70R$     4 5.616,70R$        4 8.029,54R$     

5 2.468,04R$     5 3.994,11R$     5 5.757,11R$     5 5.757,11R$        5 8.230,28R$     

6 2.529,74R$     6 4.093,97R$     6 5.901,04R$     6 5.901,04R$        6 8.436,04R$     

7 2.592,98R$     7 4.196,32R$     7 6.048,57R$     7 6.048,57R$        7 8.646,94R$     

2 II 8 2.657,81R$     6 VI 8 4.301,22R$     10 X 8 6.199,78R$     8 6.199,78R$        14 XIV 8 8.863,11R$     

9 2.724,25R$     9 4.408,75R$     9 6.354,78R$     9 6.354,78R$        9 9.084,69R$     

10 2.792,36R$     10 4.518,97R$     10 6.513,64R$     10 6.513,64R$        10 9.311,81R$     

11 2.862,17R$     11 4.631,95R$     11 6.676,49R$     11 6.676,49R$        11 9.544,60R$     

12 2.933,72R$     12 4.747,75R$     12 6.843,40R$     12 6.843,40R$        12 9.783,22R$     

13 3.007,06R$     13 4.866,44R$     13 7.014,48R$     13 7.014,48R$        13 10.027,80R$   

14 3.082,24R$     14 4.988,10R$     14 7.189,84R$     14 7.189,84R$        14 10.278,50R$   

3 III 15 3.159,30R$     7 VII 15 5.112,80R$     11 XI 15 7.369,59R$     15 7.369,59R$        15 XV 15 10.535,46R$   

16 3.238,28R$     16 5.240,62R$     16 7.553,83R$     16 7.553,83R$        16 10.798,84R$   

17 3.319,24R$     17 5.371,64R$     17 7.742,68R$     17 7.742,68R$        17 11.068,82R$   

18 3.402,22R$     18 5.505,93R$     18 7.936,24R$     18 7.936,24R$        18 11.345,54R$   

19 3.487,27R$     19 5.643,58R$     19 8.134,65R$     19 8.134,65R$        19 11.629,17R$   

20 3.574,45R$     20 5.784,67R$     20 8.338,02R$     20 8.338,02R$        20 11.919,90R$   

21 3.663,82R$     21 5.929,28R$     21 8.546,47R$     21 8.546,47R$        21 12.217,90R$   

4 IV 22 3.755,41R$     8 VIII 22 6.077,52R$     12 XII 22 8.760,13R$     22 8.760,13R$        16 XVI 22 12.523,35R$   

23 3.849,30R$     23 6.229,45R$     23 8.979,13R$     23 8.979,13R$        23 12.836,43R$   

24 3.945,53R$     24 6.385,19R$     24 9.203,61R$     24 9.203,61R$        24 13.157,34R$   

25 4.044,17R$     25 6.544,82R$     25 9.433,70R$     25 9.433,70R$        25 13.486,28R$   

26 4.145,27R$     26 6.708,44R$     26 9.669,54R$     26 9.669,54R$        26 13.823,43R$   

27 4.248,90R$     27 6.876,15R$     27 9.911,28R$     27 9.911,28R$        27 14.169,02R$   

28 4.355,13R$     28 7.048,06R$     28 10.159,06R$   28 10.159,06R$      28 14.523,24R$   

ESPECIAL - ESPECIALIDADE: Escrivão e 

Secretário do Colégio Recursal

11 XI

12 XII

1º GRAU - ESPECIALIDADE: 

Comunicação e Serviços Gerais

2º GRAU - ESPECIALIDADE: Agente de 

Segurança, Operador de Un. Volante, 

Porteiro de Auditório e Avaliador Judicial

2º GRAU – mesmas atribuições da 

carreira de Analista Judiciário - Direito, 

Oficial de Justiça e Comissário de Just. 

Inf. e Juv. - ESPECIALIDADE:  Escrevente 

Juramentado, Oficial de Justiça e 

Comissário de Just. Inf. e Juv.

Secretário de Gabinete

ANALISTA JUDICIÁRIO II

9 IX

10 X

JANEIRO/2015     TABELA DE ENQUADRAMENTO DO QUADRO SUPLEMENTAR

AUXILIAR JUDICIÁRIO ANALISTA JUDICIÁRIO I ANALISTA JUDICIÁRIO I ANALISTA JUDICIÁRIO ESPECIAL



 

PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO

1 3.940,88R$     1 5.680,38R$     1 8.120,58R$     

2 4.049,25R$     2 5.836,59R$     2 8.343,90R$     

3 4.160,61R$     3 5.997,10R$     3 8.573,35R$     

4 4.275,03R$     4 6.162,02R$     4 8.809,12R$     

5 4.392,59R$     5 6.331,47R$     5 9.051,37R$     

6 4.513,38R$     6 6.505,59R$     6 9.300,28R$     

7 4.637,50R$     7 6.684,49R$     7 9.556,04R$     

8 4.765,03R$     8 6.868,31R$     8 9.818,83R$     

9 4.896,07R$     9 7.057,19R$     9 10.088,85R$   

10 5.030,71R$     10 7.251,27R$     10 10.366,29R$   

11 5.169,06R$     11 7.450,68R$     11 10.651,37R$   

12 5.311,21R$     12 7.655,57R$     12 10.944,28R$   

13 5.457,27R$     13 7.866,10R$     13 11.245,25R$   

14 5.607,34R$     14 8.082,42R$     14 11.554,49R$   

15 5.761,54R$     15 8.304,68R$     15 11.872,24R$   

16 5.919,99R$     16 8.533,06R$     16 12.198,73R$   

17 6.082,79R$     17 8.767,72R$     17 12.534,19R$   

18 6.250,06R$     18 9.008,83R$     18 12.878,88R$   

19 6.421,94R$     19 9.256,58R$     19 13.233,05R$   

20 6.598,54R$     20 9.511,13R$     20 13.596,96R$   

21 6.780,00R$     21 9.772,69R$     21 13.970,88R$   

22 6.966,45R$     22 10.041,44R$   22 14.355,08R$   

23 7.158,03R$     23 10.317,58R$   23 14.749,84R$   

24 7.354,88R$     24 10.601,31R$   24 15.155,46R$   

25 7.557,13R$     25 10.892,84R$   25 15.572,24R$   

26 7.764,96R$     26 11.192,40R$   26 16.000,47R$   

27 7.978,49R$     27 11.500,19R$   27 16.440,49R$   

28 8.197,90R$     28 11.816,44R$   28 16.892,60R$   

ANEXO XI - B

JANEIRO/2015     TABELA DE VENCIMENTO DOS CARGOS EFETIVOS DO QUADRO PERMANENTE

TÉCNICO JUDICIÁRIO ANALISTA JUDICIÁRIO ANALISTA JUDICIÁRIO ESPECIAL

COM INCIDÊNCIA DE 8,91%, REFERENTE A RECUPERAÇÃO DAS PERDAS INFLACIONÁRIAS E INTERSTÍCIO DE 2,75%

XIV

5 V 9 IX 13 XIII

6 VI 10 X 14

XVI

7 VII 11 XI 15 XV

8 VIII 12 XII 16



 

 

PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO

1 2.435,14R$     1 3.940,88R$     1 5.680,38R$     1 5.680,38R$           1 8.120,58R$     

2 2.502,11R$     2 4.049,25R$     2 5.836,59R$     2 5.836,59R$           2 8.343,90R$     

3 2.570,91R$     3 4.160,61R$     3 5.997,10R$     3 5.997,10R$           3 8.573,35R$     

4 2.641,61R$     4 4.275,03R$     4 6.162,02R$     4 6.162,02R$           4 8.809,12R$     

5 2.714,26R$     5 4.392,59R$     5 6.331,47R$     5 6.331,47R$           5 9.051,37R$     

6 2.788,90R$     6 4.513,38R$     6 6.505,59R$     6 6.505,59R$           6 9.300,28R$     

7 2.865,60R$     7 4.637,50R$     7 6.684,49R$     7 6.684,49R$           7 9.556,04R$     

8 2.944,40R$     8 4.765,03R$     8 6.868,31R$     8 6.868,31R$           8 9.818,83R$     

9 3.025,37R$     9 4.896,07R$     9 7.057,19R$     9 7.057,19R$           9 10.088,85R$  

10 3.108,57R$     10 5.030,71R$     10 7.251,27R$     10 7.251,27R$           10 10.366,29R$  

11 3.194,05R$     11 5.169,06R$     11 7.450,68R$     11 7.450,68R$           11 10.651,37R$  

12 3.281,89R$     12 5.311,21R$     12 7.655,57R$     12 7.655,57R$           12 10.944,28R$  

13 3.372,14R$     13 5.457,27R$     13 7.866,10R$     13 7.866,10R$           13 11.245,25R$  

14 3.464,88R$     14 5.607,34R$     14 8.082,42R$     14 8.082,42R$           14 11.554,49R$  

15 3.560,16R$     15 5.761,54R$     15 8.304,68R$     15 8.304,68R$           15 11.872,24R$  

16 3.658,06R$     16 5.919,99R$     16 8.533,06R$     16 8.533,06R$           16 12.198,73R$  

17 3.758,66R$     17 6.082,79R$     17 8.767,72R$     17 8.767,72R$           17 12.534,19R$  

18 3.862,02R$     18 6.250,06R$     18 9.008,83R$     18 9.008,83R$           18 12.878,88R$  

19 3.968,23R$     19 6.421,94R$     19 9.256,58R$     19 9.256,58R$           19 13.233,05R$  

20 4.077,36R$     20 6.598,54R$     20 9.511,13R$     20 9.511,13R$           20 13.596,96R$  

21 4.189,48R$     21 6.780,00R$     21 9.772,69R$     21 9.772,69R$           21 13.970,88R$  

22 4.304,69R$     22 6.966,45R$     22 10.041,44R$   22 10.041,44R$        22 14.355,08R$  

23 4.423,07R$     23 7.158,03R$     23 10.317,58R$   23 10.317,58R$        23 14.749,84R$  

24 4.544,71R$     24 7.354,88R$     24 10.601,31R$   24 10.601,31R$        24 15.155,46R$  

25 4.669,69R$     25 7.557,13R$     25 10.892,84R$   25 10.892,84R$        25 15.572,24R$  

26 4.798,10R$     26 7.764,96R$     26 11.192,40R$   26 11.192,40R$        26 16.000,47R$  

27 4.930,05R$     27 7.978,49R$     27 11.500,19R$   27 11.500,19R$        27 16.440,49R$  

28 5.065,63R$     28 8.197,90R$     28 11.816,44R$   28 11.816,44R$        28 16.892,60R$  

ESPECIAL - ESPECIALIDADE: Escrivão e 

Secretário do Colégio Recursal

JANEIRO/2015     TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EFETIVOS DO QUADRO SUPLEMENTAR

ANEXO XI-C

COM INCIDÊNCIA DE 8,91%, REFERENTE A RECUPERAÇÃO DAS PERDAS INFLACIONÁRIAS E INTERSTÍCIO DE 2,75%

12 XII

1º GRAU - ESPECIALIDADE: 

Comunicação e Serviços Gerais

2º GRAU - ESPECIALIDADE: Agente de 

Segurança, Operador de Un. Volante, 

Porteiro de Auditório e Avaliador Judicial

2º GRAU – mesmas atribuições da 

carreira de Analista Judiciário - Direito, 

Oficial de Justiça e Comissário de Just. 

Inf. e Juv. - ESPECIALIDADE:  Escrevente 

Juramentado, Oficial de Justiça e 

Comissário de Just. Inf. e Juv.

Secretário de Gabinete

9 IX

10 X

11 XI 15 XV

4 IV 8 VIII 12 XII 16 XVI

3 III 7 VII 11 XI

13 XIII

2 II 6 VI 10 X 14 XIV

1 I 5 V 9 IX

AUXILIAR JUDICIÁRIO ANALISTA JUDICIÁRIO I ANALISTA JUDICIÁRIO I ANALISTA JUDICIÁRIO ESPECIALANALISTA JUDICIÁRIO II



 

PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO

1 4.236,45R$     1 6.106,41R$     1 8.729,62R$     

2 4.352,95R$     2 6.274,34R$     2 8.969,69R$     

3 4.472,66R$     3 6.446,88R$     3 9.216,35R$     

4 4.595,66R$     4 6.624,17R$     4 9.469,80R$     

5 4.722,04R$     5 6.806,33R$     5 9.730,22R$     

6 4.851,89R$     6 6.993,51R$     6 9.997,81R$     

7 4.985,32R$     7 7.185,83R$     7 10.272,74R$   

8 5.122,42R$     8 7.383,44R$     8 10.555,25R$   

9 5.263,28R$     9 7.586,49R$     9 10.845,51R$   

10 5.408,02R$     10 7.795,11R$     10 11.143,77R$   

11 5.556,74R$     11 8.009,48R$     11 11.450,22R$   

12 5.709,55R$     12 8.229,74R$     12 11.765,10R$   

13 5.866,57R$     13 8.456,06R$     13 12.088,64R$   

14 6.027,90R$     14 8.688,60R$     14 12.421,08R$   

15 6.193,67R$     15 8.927,54R$     15 12.762,66R$   

16 6.363,99R$     16 9.173,04R$     16 13.113,63R$   

17 6.539,00R$     17 9.425,30R$     17 13.474,26R$   

18 6.718,82R$     18 9.684,50R$     18 13.844,80R$   

19 6.903,59R$     19 9.950,82R$     19 14.225,53R$   

20 7.093,44R$     20 10.224,47R$   20 14.616,73R$   

21 7.288,51R$     21 10.505,64R$   21 15.018,69R$   

22 7.488,94R$     22 10.794,55R$   22 15.431,71R$   

23 7.694,89R$     23 11.091,40R$   23 15.856,08R$   

24 7.906,50R$     24 11.396,41R$   24 16.292,12R$   

25 8.123,93R$     25 11.709,81R$   25 16.740,15R$   

26 8.347,34R$     26 12.031,83R$   26 17.200,51R$   

27 8.576,89R$     27 12.362,71R$   27 17.673,52R$   

28 8.812,75R$     28 12.702,68R$   28 18.159,54R$   

XVI

7 VII 11 XI 15 XV

8 VIII 12 XII 16

XIV

5 V 9 IX 13 XIII

6 VI 10 X 14

JANEIRO/2016     TABELA DE VENCIMENTO DOS CARGOS EFETIVOS DO QUADRO PERMANENTE

TÉCNICO JUDICIÁRIO ANALISTA JUDICIÁRIO ANALISTA JUDICIÁRIO ESPECIAL

COM INCIDÊNCIA DE 7,5%, REFERENTE A RECUPERAÇÃO DAS PERDAS INFLACIONÁRIAS



 

PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO PADRÃO CLASSE NÍVEL VENCIMENTO

1 2.617,78R$     1 4.236,45R$     1 6.106,41R$     1 6.106,41R$        1 8.729,62R$       

2 2.689,77R$     2 4.352,95R$     2 6.274,34R$     2 6.274,34R$        2 8.969,69R$       

3 2.763,74R$     3 4.472,66R$     3 6.446,88R$     3 6.446,88R$        3 9.216,35R$       

4 2.839,74R$     4 4.595,66R$     4 6.624,17R$     4 6.624,17R$        4 9.469,80R$       

5 2.917,83R$     5 4.722,04R$     5 6.806,33R$     5 6.806,33R$        5 9.730,22R$       

6 2.998,07R$     6 4.851,89R$     6 6.993,51R$     6 6.993,51R$        6 9.997,81R$       

7 3.080,52R$     7 4.985,32R$     7 7.185,83R$     7 7.185,83R$        7 10.272,74R$    

8 3.165,23R$     8 5.122,42R$     8 7.383,44R$     8 7.383,44R$        8 10.555,25R$    

9 3.252,28R$     9 5.263,28R$     9 7.586,49R$     9 7.586,49R$        9 10.845,51R$    

10 3.341,72R$     10 5.408,02R$     10 7.795,11R$     10 7.795,11R$        10 11.143,77R$    

11 3.433,61R$     11 5.556,74R$     11 8.009,48R$     11 8.009,48R$        11 11.450,22R$    

12 3.528,04R$     12 5.709,55R$     12 8.229,74R$     12 8.229,74R$        12 11.765,10R$    

13 3.625,06R$     13 5.866,57R$     13 8.456,06R$     13 8.456,06R$        13 12.088,64R$    

14 3.724,75R$     14 6.027,90R$     14 8.688,60R$     14 8.688,60R$        14 12.421,08R$    

15 3.827,18R$     15 6.193,67R$     15 8.927,54R$     15 8.927,54R$        15 12.762,66R$    

16 3.932,43R$     16 6.363,99R$     16 9.173,04R$     16 9.173,04R$        16 13.113,63R$    

17 4.040,57R$     17 6.539,00R$     17 9.425,30R$     17 9.425,30R$        17 13.474,26R$    

18 4.151,68R$     18 6.718,82R$     18 9.684,50R$     18 9.684,50R$        18 13.844,80R$    

19 4.265,86R$     19 6.903,59R$     19 9.950,82R$     19 9.950,82R$        19 14.225,53R$    

20 4.383,17R$     20 7.093,44R$     20 10.224,47R$   20 10.224,47R$      20 14.616,73R$    

21 4.503,70R$     21 7.288,51R$     21 10.505,64R$   21 10.505,64R$      21 15.018,69R$    

22 4.627,55R$     22 7.488,94R$     22 10.794,55R$   22 10.794,55R$      22 15.431,71R$    

23 4.754,81R$     23 7.694,89R$     23 11.091,40R$   23 11.091,40R$      23 15.856,08R$    

24 4.885,57R$     24 7.906,50R$     24 11.396,41R$   24 11.396,41R$      24 16.292,12R$    

25 5.019,92R$     25 8.123,93R$     25 11.709,81R$   25 11.709,81R$      25 16.740,15R$    

26 5.157,97R$     26 8.347,34R$     26 12.031,83R$   26 12.031,83R$      26 17.200,51R$    

27 5.299,82R$     27 8.576,89R$     27 12.362,71R$   27 12.362,71R$      27 17.673,52R$    

28 5.445,56R$     28 8.812,75R$     28 12.702,68R$   28 12.702,68R$      28 18.159,54R$    

ESPECIAL - ESPECIALIDADE: Escrivão e 

Secretário do Colégio Recursal

JANEIRO/2016     TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS EFETIVOS DO QUADRO SUPLEMENTAR

COM INCIDÊNCIA DE 7,5%, REFERENTE A RECUPERAÇÃO DAS PERDAS INFLACIONÁRIAS

ANEXO XI-E

12 XII

1º GRAU - ESPECIALIDADE: 

Comunicação e Serviços Gerais

2º GRAU - ESPECIALIDADE: Agente de 

Segurança, Operador de Un. Volante, 

Porteiro de Auditório e Avaliador Judicial

2º GRAU – mesmas atribuições da 

carreira de Analista Judiciário - Direito, 

Oficial de Justiça e Comissário de Just. 

Inf. e Juv. - ESPECIALIDADE:  Escrevente 

Juramentado, Oficial de Justiça e 

Comissário de Just. Inf. e Juv.

Secretário de Gabinete
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13 XIII

2 II 6 VI 10 X 14 XIV

1 I 5 V 9 IX
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